
DELIBERA Corso I Gas in ambito ospedaliero – Liquidazione fornitori pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°958 del 20.07.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con deliberazione n. 534 del 26/04/2012 è stato approvato il Piano annuale
della Formazione anno 2012 secondo le nuove disposizioni di cui alle deliberazioni RAS n.
72/23 del 19/12/2008 e n. 48/8 del 27/10/2009;

CONSIDERATO che gi operatori della sanità, come tutti gli altri lavoratori, sono soggetti al
_DL. 81/08 che ha come obiettivo “il miglioramento della sicurezza e della salute dei
lavoratori sul luogo di lavoro” e che l’utilizzo dei gas in ambito sanitario presenta una
condizione di rischio per operatori e pazienti;

RILEVATO che la Ditta SAPIO Life ha fornito e installato presso l’Azienda di Nuoro impianti e
apparecchiature dei gas medicali e che per contratto è obbligata a formare i dipendenti;

DATO ATTO che l’U.O. Formazione Area Ospedaliera ha organizzato in collaborazione con
la SAPIO Life un corso di aggiornamento di n. 2 edizioni denominato “I Gas in ambito
ospedaliero” che si è svolto regolarmente il 7 e 8 giugno 2012 con un docente della SAPIO
Life e n. 4 ns. docenti;

DATO ATTO che la Ditta SAPIO Life si è fatta carico di tutte le spese relative al nolo della
sala e al viaggio e soggiorno del suo docente, e che la ns. Azienda si è fatta carico delle
spese per l’assistenza tecnica audio video;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della fattura n. 22 del 18/06/2012 pari a €
496,10, in regola con il DURC;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

OGGETTO: Corso “I Gas in ambito ospedaliero” - Anno 2012 – Liquidazione

fornitore



DELIBERA Corso I Gas in ambito ospedaliero – Liquidazione fornitori pag. 2 di 3

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

1) di provvedere alla liquidazione e al pagamento del fornitore Ditta Klojaf della fattura n. 22
del 18/06/2012 - Codice CIG Z9905BDB9F- per la somma complessiva di € 496,10;

2) di imputare la somma di € 496,10sul conto 0506030205, sui fondi del bilancio 2012 -
Centro di costo Formazione Area Ospedaliera;

3) d’incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo, per la parte di propria
competenza il Servizio Bilancio e l’U.O. Formazione Area Ospedaliera

4) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dott.ssa Caterina Capillupo

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



DELIBERA Corso I Gas in ambito ospedaliero – Liquidazione fornitori pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 20.07.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. U.O. Formazione Area Ospedaliera R
-

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


